Prefeitura Municipal-  Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 307/2022 em 18 de maio de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 180/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 301/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 180/2022, de autoria da

Vereadora Sidnei Maria Rodrigues. Referida propositura requisita informações sobre

implantação de convenção coletiva entre o munícipio e o SISEP, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos cópia das informações fornecidas

pela Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assmaclo  tom, ~aia LEANDRO

LEANDRO MAFFEIS 1791. c3BR, 94101-Bra91, ou4Presenciat.

MILANI:290413438 Mcalta ral do gra9134F1113 ,48F8 9,17F
3

73
A983108 banco). cn4LEANDF10 MAFFEIS
MAM 79041343873
0ado2_ 202205 19 14 1933 -03.00.

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

i Camara Municipal de Birig
ii I

I1 1 1 1 1 1 illiti i I-

PROTOCOLO GERAL 1925/202
Data: 19105/2022 - Horário: 16:27
Administrativo - OFC 256/2022

Prefeitura Municipal de Birigui
CNP,' 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Leandro Maffeis Milani

Ref. Ofício da Câmara Municipal n.° 301/2022, Requerimento n.° 180/22.

Em resposta ao expediente acima citado, informamos:

1- A atual Administração Municipal já se reuniu com o SISEP para tratar da

possibilidade de se firmar uma convenção coletiva objetivando conceder

benefícios em prol dos servidores?

R — Não

2- A atual Administração Municipal tem interesse em firmar a convenção coletiva

com o SISEP, em atenção ao que dispõe a Lei Municipal n° 6.704/2019, para

beneficiar os servidores? Em caso de resposta afirmativa, quais são as etapas a

serem cumpridas para que a convenção coletiva se torne realidade?

R — Quando a situação financeira da Prefeitura estiver estabilizada, há a intenção

de se estudar melhorias para algumas carreiras dos servidores, momento este

que o SISEP será convidado mediante agenda comum.

Birigui-sp, 11 de maio de 2022.

MILTON PAULO BOER

Secretário Municipal de Administração